
UCHWAŁA Nr 4477/2021 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 
 
 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo  
Wielkopolskie wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą 

w Koninie pełnego wniosku o dofinansowanie projektu LIFE AFTER COAL PL 
– Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia  

2040 w ramach Programu LIFE i realizacji tego projektu 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na podjęcie przez Województwo Wielkopolskie wspólnie z Agencją 
Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Koninie działań zmierzających do złożenia 
pełnego wniosku o dofinansowanie projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii 
na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu 
LIFE i realizacji tego projektu. 
 

§ 2 
 
Wyraża się zgodę na wystąpienie przez Województwo Wielkopolskie do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z wnioskiem                     
o dofinansowanie projektu LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz 
Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu LIFE. 
 

§ 3 
 
1. Wyraża się zgodę, by Współbeneficjentami projektu, o którym mowa w § 1 lub 

Partnerami w tym projekcie były m.in. następujące podmioty: Agencja Rozwoju 
Regionalnego S.A. z siedzibą w Koninie, Konińska Izba Gospodarcza, Fundacja WWF 
Polska, Fundacja Instytut Zielonej Przyszłości, Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni 
Socjalnych, Poznański Park Naukowo-Technologiczny Fundacji Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet we Flensburgu – CoalExit Research 
Group (Niemcy), Platform Brown to Green (Bułgaria) oraz gminy i powiaty. 

2. W trakcie realizacji Projektu możliwe jest zarówno przystąpienie nowych, jak również 
odstąpienie dotychczasowych partnerów. 

 
§ 4 

 
1. Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli 
w sprawach, o których mowa w § 1 i § 2, w tym do podpisywania i parafowania 
wniosku o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami, podpisywania umów, w tym 
umowy o partnerstwie i wszelkich innych dokumentów oraz do zaciągania zobowiązań 
związanych z realizacją projektu, a także sprawozdań w zakresie zadań jakie posiada 
Koordynator projektu przy organizacji przedmiotowego projektu. 



2. W przypadku nieobecności Pana Jacka Bogusławskiego do czynności wskazanych 
w ust. 1 upoważnia się: 

1) Panią Marzenę Andrzejewską-Wierzbicką – Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu; 

2) Panią Agnieszkę Lewicką – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 

  
§ 5 

  
Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu – Członkowi Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego.  
  

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr 4477/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 
 

  
Województwo Wielkopolskie złożyło koncepcję projektu (ang. Concept Note) pn. 

LIFE AFTER COAL PL: Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 (nr ref.: 101069886 – LIFE AFTER COAL PL). Koncepcja 
została zaakceptowana przez Komisję Europejską, w związku z czym Europejska Agencja 
Wykonawcza ds. Klimatu, Środowiska i Infrastruktury (CINEA) zaprosiła Województwo 
Wielkopolskie do złożenia pełnego wniosku (pismo nr ref.: Ares(2021)7409923 z dnia 
14 grudnia 2021 r.). 
Ponadto Województwo Wielkopolskie złożyło wniosek w zakresie otrzymania pomocy 
technicznej w przygotowaniu ww. Projektu, który uzyskał wstępną akceptację CINEA 
(pismo nr ref.: Ares(2021)7599363 z dnia 9 grudnia 2021 r.). 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, w dniu 8 lipca 2021 r., podjął uchwałę 
Nr 3827/2021 w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo 
Wielkopolskie wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Koninie 

projektu pn.: LIFE-IP LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu LIFE i realizacji tego 
projektu. Uchwała ta została zmieniona mocą uchwały Nr 4299/2021 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 listopada 2021 roku, w zakresie nazwy projektu 
na: LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040. Projekt został uwzględniony w planie przedsięwzięć 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata 
następne. 
 
  W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 
 
 

 


